АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 4 апреля 2024 года                                                            №203
с. Кыра

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  от 26 сентября 2023 № 580 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«5.Размер субсидии, предоставляемый i-му получателю субсидии (Vi) определяется в формируемом уполномоченным органом расчете, форма которого утверждается в составе приложения к соглашению по следующей формуле:

где:

Qj – объем муниципальной услуги, оказываемой в соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги;
Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией муниципального района «Кыринский район»;
n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом оказывается i-м получателем субсидии.
Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями,
не может превышать объем финансового обеспечения муниципального социального заказа на соответствующий год, в целях исполнения которого осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления социального сертификата.».
1.2. 	Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочего дня, следующего за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения соглашения.
1.3. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета
и наличия требуемых документов.
В случае выявления несоответствия установленным требованиям уполномоченный орган в течение 10 рабочего дня направляет получателю субсидии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.
Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.».
1.4. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. В случае установления факта недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии и (или) нарушения Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) органами муниципального финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в местный бюджет муниципального района «Кыринский район»  в течение 10 календарных дней со дня завершения проверки  в размере (R), рассчитанным  по формуле:

 где:
Qj – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и порядку в соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги;
Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией муниципального образования;
n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана i-м получателем субсидии.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.
         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

4

апреля

202

4

года

№

203

с.

Кыра

О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального района

«Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023

года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

–

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом»

В целях приведения действующих актов в соответствие с

особенностями работы государственных, региональных и иных

информационных систем, в соответствии с

Федеральным законом

от

13.07.2020 №

189

-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной

сфере» (далее

–

Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 №

273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального района «Кыринский район»  от 26 сентября

2023 № 580 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной

сфере на территории муниципального образования», руководствуясь ст. 26

Устава м

униципального района «Кыринский район», администрация

муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.

Внести в постановление администрации муниципального района

«Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023 года «Об утверждении Порядка

предоставления субс

идии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

–

производителям товаров, работ,

услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

социальным

сертификатом» следующие изменения:

1.1.

Пункт 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

–

производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении

затрат, связанных с оказани

ем государственных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом (далее

–

Порядок) изложить в

следующей редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от   4   апреля   202 4   года                                                               № 203       с.   Кыра     О внесении изменений в Постановление администрации  муниципального района  «Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023  года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  –   производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о  финансовом обеспечении затрат,  связанных с оказанием  муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным  сертификатом»     В целях приведения действующих актов в соответствие с  особенностями работы государственных, региональных и иных  информационных систем, в соответствии с  Федеральным законом   от  13.07.2020 №   189 - ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном  заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной  сфере» (далее  –   Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 №  273 - ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», постановлением  администрации муниципального района «Кыринский район»  от 26 сентября  2023 № 580 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной  сфере на территории муниципального образования», руководствуясь ст. 26  Устава м униципального района «Кыринский район», администрация  муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.   Внести в постановление администрации муниципального района  «Кыринский район» №688 от 09 ноября 2023 года «Об утверждении Порядка  предоставления субс идии юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам  –   производителям товаров, работ,  услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с  оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с  социальным  сертификатом» следующие изменения:   1.1.   Пункт 5 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  –   производителям  товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении  затрат, связанных с оказани ем государственных услуг в социальной сфере в  соответствии с социальным сертификатом (далее  –   Порядок) изложить в  следующей редакции: